CONCURSO PÚBLICO
RETIFICAÇÃO N° 4 AO EDITAL Nº 06 / 2009

O Presidente da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), no uso da competência que lhe foi
outorgada por intermédio do Despacho do Excelentíssimo Senhor Ministro de Planejamento, Orçamento e Gestão, através
da Portaria MP no 84, de 17 de abril de 2009, torna pública a retificação na parte abaixo especificada, por erro material, do
Edital n.º 06/2009, de 02 de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 06 de outubro de 2009, para a
realização de Concurso Público de provas e títulos destinado à seleção de candidatos ao provimento de vagas para o cargo
de Analista de Planejamento, Gestão e Infra-estrutura em Informações Geográficas e Estatísticas A I da carreira de
Planejamento, Gestão e Infra-estrutura em Informações Geográficas e Estatísticas e para o cargo de Tecnologista em
Informações Geográficas e Estatísticas A I da carreira de Produção e Análise de Informações Geográficas e Estatísticas do
Plano de Carreiras e Cargos do IBGE, observadas as disposições contidas nos diplomas legais vigentes.

Retificação no subitem 11.2, que passa a ter a redação a seguir especificada:

11.2 - Os candidatos serão listados por estado e cargo / área de conhecimento a que concorrem, segundo a ordem
decrescente da nota final. A classificação se fará, por estado e cargo / área de conhecimento segundo a ordem decrescente
da nota obtida na nota final.

Rio de Janeiro, 19 de janeiro de 2010

Eduardo Pereira Nunes
Presidente da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE